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Úvod

Téma této bakalářské práce je „Podnikatelský plán pro zavedení nové služby na trh“.

Podnikatelský plán vždy byl a stále je důležitý dokument, který je schopen začínajícím

podnikatelům pomoci si utříbit myšlenky, definovat cíle, stanovit potřebu finančních

prostředků atd. Lze však říci, že vlivem neustálých změn na trhu, rostoucí konkurenci a

díky globalizaci, získává tento dokument na významu.

Na aktuálnost a důležitost tohoto tématu reflektuje tato bakalářská práce, jejímž hlavním

cílem je vytvořit podnikatelský plán pro zavedení nové služby na trh. Pomocí vybraných

ukazatelů ve finančním plánu a pomocí analýzy trhu rozhodnout o životaschopnosti

podnikatelského plánu. Dílčí cíle práce jsou: vytvořit vhodný záměr pro novou společnost

nabízející služby v oblasti sportovních běhů, definovat marketingový plán, analyzovat

trh, vytvořit finanční plán.

Tento text je rozdělen na dvě části, a to na část teoretickou a na část praktickou. Teoretická

část textu tvoří opěrný pilíř k praktické části textu. Jsou zde představeny důležité pojmy,

které s podnikatelským plánem souvisejí. Je zde tedy uveden pojem podnikatelský plán,

účel podnikatelského plánu, či struktura podnikatelského plánu. Jsou představeny metody

pro analýzu trhu a v neposlední řadě je blíže rozpracován finanční plán. Tento text je

vytvořen na základě rešerše odborné literatury.

Praktická část textu nejprve analyzuje trh, na který hodlá podnik vstoupit. Analýza je

provedena pomocí marketingového plánu, PEST analýzy, Porterovy analýzy pěti sil,

dotazníkového šetření a SWOT analýzy. Na základě zjištěných informací je popsán

samotný podnik, jeho cíle, zaměstnanci a organizační struktura. Poté je vytvořen

marketingový plán, kde je představena služba, ceny, způsob distribuce a propagace jak

služeb, tak i podniku. V závěru je definován finanční plán, ve kterém jsou shrnuty

investiční výdaje, předpokládané tržby, náklady a v závěru práce je vypočten čistý zisk a

bod zvratu. Především díky těmto ukazatelům je definováno, zda je projekt vhodné

realizovat či nikoliv.
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1 Podnikání

V hledáčku zájmu této bakalářské práce bude stát vytvoření podnikatelského plánu pro

subjekt spadající do segmentu malých a středních firem. Proto je vhodné zde uvést, co to

jsou malé a střední firmy a jaké právní formy mohou tyto firmy nabývat.

1.1 Malé a střední podnikání

Podniků existuje nepřeberné množství a lze je třídit na základě celé řady hledisek.

Například je možné firmy třídit podle kritéria velikosti podniku. Takováto typologie je

dle (Mulačové, Mulače 2013, s. 16) následující:

• „Mikropodniky: 1-9 zaměstnanců a roční obrat do 2 mil. Euro.

• Malé podniky: 10-49 zaměstnanců a roční obrat do 10 mil. Euro.

• Střední podniky: 100-249 zaměstnanců a roční obrat do 50 mil. Euro.

• Velké podniky: nad 250 zaměstnanců a roční obrat nad 50 mil. Euro.“

1.2 Právní forma podnikání

Malé a střední podniky mohou mít různou právní formu podnikání. Stručně řečeno,

mohou působit jako osoby fyzické, či osoby právnické (Šiman 2010, s. 34). V případě, že

se bude jednat o osobu právnickou, má firma na výběr ze společností osobních či

kapitálových. V následujícím textu jsou představeny základní právní formy podnikání.

1.2.1 Osoby samostatně výdělečně činné

Osoby samostatně výdělečně činné neboli živnostníci je forma podnikání, kdy se jedná o

podnikání jednotlivců pod jejich vlastním jménem a na vlastní zodpovědnost Fyzické

osoby se zapisují do obchodního rejstříku buď na vlastní žádost, nebo povinně, podle

podmínek stanovených zákonem (Živnostenský zákon 2019). Klíčovým právním

předpisem v oblasti živností je živnostenský zákon. Existuje velké množství živností,

které je možné rozdělit na živnosti a koncese. Živnosti se dále dělí na živnost volnou,

vázanou a řemeslnou. Jak uvádí (Srpová, Řehoř 2010, s. 69), mezi specifika tohoto typu

podnikání náleží fakt, že je to forma podnikání vhodná pro podnikatele začínající.

K získání oprávnění je nutné realizovat nejméně úředních úkonů. Není nutné skládat
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žádný kapitál. Zápis do obchodního rejstříku je jen na vlastí vůli živnostníka. Je

dostačující vedení daňové evidence. Za závazky z podnikání podnikatel ručí celým svým

majetkem. Smrtí podnikatele se nedědí podnik.

1.2.2 Osobní společnosti

Dále stojí v hledáčku zájmu této práce právnické osoby. Právnické osoby je možné různě

dělit, a to především na osobní a kapitálové společnosti. Osobní společnosti se dále dělí

na veřejnou obchodní společnost a společnost komanditní.

Veřejná obchodní společnost

Veřejnou obchodní společnost mohou založit dvě podnikající osoby. Tato společnost

nemusí mít základní kapitál. Všichni společníci však ručí celým svým majetkem. Dále

platí, že v názvu firmy musí být uvedeno veř. obch. spol., veřejná obchodní společnost či

v.o.s. (Bartoníčková, Buček a kol. 2017, s. 176). Základním znakem společnosti je ručení

společníků, které je neomezené, a to ve vztahu ke třetím osobám. Za společnost jednají

všichni společníci, není-li dohodnuto jinak. Tuto společnost je jednoduché založit. Není

totiž nutné skládat žádný základní kapitál. Firma se zakládá uzavřením smlouvy

společenské. Společenskou smlouvu musí uzavřít a podepsat nejméně dva společníci.

Platí, že jejich podpisy musí být úředně ověřeny. V případě, že jsou zakladatelé fyzické

osoby, musí splňovat podmínky pro provozování živnosti. Zákon nedefinuje povinnost

vytvářet minimální základní kapitál. Z čehož plyne, že společníci nemusí dávat žádný

vklad (Zákon o obchodních korporacích a družstvech, 2019).

Komanditní společnost

Komanditní společnost musí mít dva společníky, a to komanditistu a komplementáře.

Název komanditní společnosti musí obsahovat označení komanditní společnost, postačí

však zkratka kom. spol. nebo k. s. (Zákon o obchodních korporacích a družstvech, 2019).

Daná společnost je vhodná především pro začínající podnikatele, kteří nechtějí zakládat

společnost sami a zároveň nedisponují počátečním kapitálem. Jak opět uvádí zákon,

komanditisté ručí za dluhy společnosti do výše komanditní sumy. Tato suma musí být

určena společenskou smlouvou a nemůže být nižší, liberalizovaný
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 kolik činí vklad komanditisty. Komanditní suma se snižuje v rozsahu, ve kterém

komanditista splnil svou vkladovou povinnost. Ve společnosti musí existovat oba typy

společníků. Společníky mohou být jak fyzické, tak i právnické osoby. Společnost se

zakládá díky společenské smlouvě (Zákon o obchodních korporacích a družstvech, 2019).

1.2.3 Kapitálové společnosti

Kapitálové společnosti se dělí na společnost s ručením omezeným a akciovou společnost,

které jsou opět v dalším textu představeny.

Společnost s ručením omezeným

Společnost s ručením omezeným se řadí mezi kapitálové společnosti. V popředí zájmu je

vklad společníka, ne osobní kvality. Společnost vytváří základní kapitál, i když jeho

minimální výše není stanovena. V minulosti bylo nutné složit 200 000 Kč. Společnost se

zakládá notářským zápisem a vzniká zápisem do obchodního rejstříku. Účast společníka

ve společnosti je označována jako podíl. Název firmy musí nést dodatek s.r.o. Statutárním

orgánem je jednatel či více jednatelů a nejvyšším orgánem je valná hromada (Josková,

Šafránek, Čouková 2015, s. 1-5). Dále platí, že podíl společníků je dán poměrem vkladu

k základnímu kapitálu. Minimální vklad každé osoby je 1 Kč. Každá osoba přitom může

mít různé podíly, s nimiž jsou spojeny rozdílná práva a povinnosti (Zákon o obchodních

korporacích a družstvech, 2019).

Akciová společnost

Dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích je akciová společnost taková

kapitálová společnost, jejíž základní kapitál je členěn do akcií. Minimální výše

základního kapitálu činí 2 000 000 Kč či 80 000 EUR. Firma vzniká zapsáním do

obchodního rejstříku. Obchodní firma musí nést označení akciová společnost či zkratky


[…]


Nová firma bude muset o sobě dostatečně informovat potenciální zákazníky. V prvé řadě

bude do regionálního tisku vložena klasická inzerce. Poté bude zvolena propagace na

internetu v podobě webových stránek. Poté bude vložena informace o nově otevřené

společnost na internetové stránky města, do Google maps, do seznamu firem realizujících

překážkové běhy. Také bude realizována letáková akce. Na současných sociálních sítích

bude vytvořen profil firmy. Těmito sociálními sítěmi jsou Facebook, Instagram,

Twitter,YouTube. Podpora prodeje bude realizována především slevami a akcemi.

Zvýhodněné ceny budou pro členy, děti, či pro pravidelné návštěvníky, skupiny.

Z finančního plánu poté vyplynulo, že projekt je již v prvním roce ziskový a je možné jej

doporučit k realizaci.
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Příloha A: Dotazník
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Příloha A

Dotazník:

1. Kolik je Vám let?

- 18-25 let

- 26-35 let

- 36-45 let

- 46-55 let

- 56 a více let

2. Jaké je Vaše pohlaví?

- Muž

- Žena

3. Účastnili jste se někdy překážkového běhu typu Spartan race, Predator race?

- Ano

- Ne

4. Pokud jste v minulé otázce odpověděli kladně, jaké překážky se Vám nejvíce

líbily?

- Přírodní překážky (plazení, plavání, běhání ve vodě, bahně)

- Přírodní překážky v podobě běhu do kopce,

- Zvedání těžkých věcí, přenášení věcí

- Přelézání umělých stěn

- Ručkování, šplhání

- Lezení pod lanem, ostnatým drátem a jiné

- Házení oštěpem

- Znalostní úkoly, např. Zapamatování čísel

- Jiné …………………………………………………………………….
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5. Jak často tyto překážkové běhy navštěvujete? (Opět odpoví jen respondenti, kteří

odpověděli kladně v otázce č. 3).

- 1xročně

- 2xročně

- 3xročně

- 4xročně

- Častěji

- Jiný………………………………………………………………………….

6. Líbila by se Vám aplikace, ve které byste mohli sledovat své výsledky, možný

postup do dalších závodů? Aplikaci, ve které byste spatřili, kdy budou nejbližší

závody atd.

- Ano

- Ne

7. Líbily by se Vám závody pro děti?

- Ano

- Ne

8. Měli byste zájem o tyto závody v kraji Jihomoravském?

- Ano

- Ne

9. Měli byste zájem o tyto závody v rámci teambuildingu ve Vaší firmě?

- Ano

- Ne

10. Jaké cenové rozpětí je pro Vás vhodné za závod?

- 1000-1200

- 1200-1400

- 1400-1600

- 1600-1800

- 1800-2000

- 2000 a více
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Abstrakt

Kejha, Josef. Podnikatelský plán pro zavedení nové služby na trh. Bakalářská práce.

Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 79 s., 2019

Klíčová slova: podnikatelský plán, služba, finanční analýza, dotazník

Tématem této bakalářské práce je vytvoření podnikatelského plánu pro zavedení nové

služby na trh. První část ukazuje, jak se staví jednotliví autoři k danému tématu. Popisuje

jednotlivé analýzy a metody použité v druhé části práce. V rámci sestaveného

podnikatelského plánu nejprve dochází k představení podnikatelského záměru, popisu

podniku, nastavení jeho strategie a zadání cílů. Jak už krátkodobých, tak i dlouhodobých.

Co se týče služby podniku, podnik bude uspořádávat překážkové běhy různého charakteru

a obtížnosti. Cílovou skupinou budou jak dospělí lidé, tak děti. Podnik se dokonce bude

snažit oslovit firmy a uspořádat běhy v rámci teambuildingových akcí. Praktická část

práce dále pokračuje analýzou trhu. Zde byla provedena PEST analýza, analýza

konkurence Porterovým modelem pěti sil a dotazníkový průzkum. Respondenti byli

osloveni na několika místech v Brně. Dále následuje marketingový plán. V rámci něho

jsou představeny služby, které bude společnost nabízet. Marketingový plán je následován

plánem finančním. Jeho části jsou například výpočty celkových počátečních nákladů,

fixních nákladů, sestavení rozvahy, vyčíslení splátky úvěru a odpisy dlouhodobého

majetku. Na závěr finančního plánu je spočítáno zhodnocení projektu a jeho výnosnost

za jednotlivé roky. Poslední částí celé práce je vyhodnocení rizik projektu

a jejich ošetření. Závěrem jsou spočítání některé důležité ekonomické ukazatele jako: bod

zvratu, doba návratnosti projektu, čistá současná hodnota, index rentability. Na základě

toho je projekt zhodnocen a doporučen k realizaci.
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Abstract

Kejha, Josef. Business plan for the introducing of new service on the market. Bachelor

thesis.

Pilsen: Faculty of Economics University of West Bohemia, 79 p., 2019

Keywords: business plan, service, financial analysis, questionnaire

The objective of this thesis is to create a business plan for the introduction of new service

to the market. The first part describes, how the individual authors comment on the topic.

Also descripts individual analyzes and methods used in the second part of the thesis. As

a part of the business plan designed in the thesis, we can see description of a new

company, its strategy and goals. Both short term and long term goals. Service of the

company is organizing obstacle races. The target group will be both adults and children.

The company will even try to reach companies and organize runs in teambuilding events.

The practical part of the thesis continues with market analysis. Such as PEST, Porter's

five forces model and questionnaire survey. Respondents were approached at several

places in Brno. Then follows the marketing plan. Marketing Plan is followed by the

Financial Plan. Its parts are for example: computational costs, fixed costs, balance sheets,

credit repayments and depreciation of fixed assets. The last part of the thesis is the risk

assessment of the project and their treatment. Based on all parts, the project is evaluated

and recommended to perform.