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HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Akademický rok 2018/2019

Jméno studenta: Josef Kejha

Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma bakalářské práce: Podnikatelský plán pro zavedení nového výrobku /

služby na trh

Hodnotitel – oponent: Ing. Petr Čížek, M.A., Ph.D.

Podnik – firma: Warrior Race

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N

A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
O) Celkový dojem z práce

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:1 velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Hodnocená bakalářská práce je zaměřena na vypracování podnikatelského plánu pro vybraný
podnikatelský záměr. K první, teoretické, části nemám zásadních výhrad. Druhá část, praktická, ovšem
vykazuje určité nedostatky.
V části zabývající se dotazníkovém šetření student v některých otázkách nevyužil možnost
Nevím/Nedokážu posoudit, čímž výzkum hodnotově snížil. Dále v jedné otázce ohledně ceny dal
respondentům na vybranou ceny jen od 1000Kč, což opět pro některé respondenty může být neúnosně
mnoho. V části zabývající se PEST analýzou se student věnuje legislativním faktorům - tedy za prvé
PESTEL analýze, nikoliv PEST a za druhé se věnuje výši DPH, která dle mého názoru na podnikání
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Metodické poznámky:
1)Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
2) Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3)Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek 2x oboustranně vytiskněte, podepište (modrým perem) a odevzdejte na sekretariát KPM FEK ZČU
do 20. 5. 2019.

Nově:
Posudek zašlete mailem na zuzkam@kpm.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru
BP nebo DP_příjmení studenta_OP. Pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf).

má mizivý vliv a naopak ignoruje jiné legislativní faktory jako například odpovědnost za škodu a
zdraví. Chybí tam i poslední faktory PESTE analýzy - environmentální, kde, kdyby jej student
vypracovával, možná by dospěl k závěru, že běhy v přírodě mohou sebou nést vysokou hrozbu ze
strany ochranců přírody. V části zabývající se finanční analýzou sice student vypočítává ukazatele jako
je bod zvratu, nebo doba návratnosti, ale již je dál nekomentuje. Což je škoda, protože s dobou
návratnosti 5,4 let by možná zjistil, že je celý podnik neperspektivní.

Co je ovšem nejzásadnějším problémem celé práce je to, že student naprosto v podnikatelském plánu
ignoruje existenci konkurenční výhody - tedy čím je jeho nápad lepší než ostatní?

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

1) Jakou konkurenční výhodu má váš podnikatelský záměr oproti existující konkurenci?
2) Vypracujte VRIO analýzu pro identifikaci typu konkurenční výhody

V Plzni, dne 16.5.2019 Podpis hodnotitele

FAKULTA EKONOMICKÁ

Katedra KPM

Metodické poznámky:
1)Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
2) Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3)Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek 2x oboustranně vytiskněte, podepište (modrým perem) a odevzdejte na sekretariát KPM FEK ZČU
do 20. 5. 2019.

Nově:
Posudek zašlete mailem na zuzkam@kpm.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru
BP nebo DP_příjmení studenta_OP. Pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf).